[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

31 октября 2019                                                                                                       № 465
Об установке мемориальных досок
В соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) на территории городского округа Навашинский, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 28.02.2019 № 407,  на основании протокола № 1 заседания Комиссии по увековечению памяти выдающихся событий и деятелей отечественной истории городского округа Навашинский от 16 сентября 2019 года

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увековечить память Героя Советского Союза Попкова Александра Ивановича в форме установки мемориальной доски на доме № 2, ул. Мичурина,              г. Навашино.
1.1. Утвердить текст мемориальной доски: «В этом доме с 1960 по 1985 год жил Герой Советского Союза Александр Иванович Попков».

1.2. Определить, что мемориальная доска изготавливается и устанавливается за счет средств гранта, полученного МАУ ЦРКиТ «Возрождение» в АО ИК «АСЭ» в рамках проекта «Это нужно не мертвым! Это надо живым!».
1.3. Определить МАУ ЦРКиТ «Возрождение» ответственным за установку мемориальной доски.

2. Увековечить память Героя Советского Союза Бахтина Михаила  Ивановича в форме установки мемориальной доски на доме № 2, ул. Бахтина, с. Большое Окулово, г.о. Навашинский.

2.1. Утвердить текст мемориальной доски: «Улица названа в честь Героя Советского Союза Бахтина Михаила Ивановича (1917-1968), уроженца с. Б.Окулово».

2.2. Определить, что мемориальная доска изготавливается и устанавливается за счет средств гранта, полученного МАУ ЦРКиТ «Возрождение» в АО ИК «АСЭ» в рамках проекта «Это нужно не мертвым! Это надо живым!».
2.3. Определить МАУ ЦРКиТ «Возрождение» ответственным за установку мемориальной доски.

3. Увековечить память Героя Советского Союза Шмакова Василия  Ивановича в форме установки мемориальной доски на доме № 3, ул. Шмакова, с. Большое Окулово, г.о. Навашинский.
3.1. Утвердить текст мемориальной доски: «Улица названа в честь Героя Советского Союза Шмакова Василия Ивановича (1916-1944), уроженца с. Б.Окулово».

3.2. Определить, что мемориальная доска изготавливается и устанавливается за счет средств гранта, полученного МАУ ЦРКиТ «Возрождение» в АО ИК «АСЭ» в рамках проекта «Это нужно не мертвым! Это надо живым!».
3.3. Определить МАУ ЦРКиТ «Возрождение» ответственным за установку мемориальной доски.

4. Увековечить память участника Великой Отечественной войны Ивана Васильевича Чистова в форме установки мемориальной доски на доме № 1, ул. Чистова, с. Натальино,  г.о. Навашинский

Утвердить текст мемориальной доски: «Улица названа в честь матроса-краснофлотца Чистова Ивана Васильевича (1923-1943), уроженца с.Натальино».

4.1. Определить, что мемориальная доска изготавливается и устанавливается за счет средств гранта, полученного МАУ ЦРКиТ «Возрождение» в АО ИК «АСЭ» в рамках проекта «Это нужно не мертвым! Это надо живым!».
5. Определить МАУ ЦРКиТ «Возрождение» ответственным за установку мемориальной доски.
6. Увековечить память сержанта Дядюшкина Александра Владимировича, погибшего при исполнении воинского долга в Чеченской Республике, в форме установки мемориальной доски на здании МБОУ «Гимназия г. Навашино» по адресу  г. Навашино, ул. Ленина д. 30.

Утвердить текст мемориальной доски: «Здесь учился Дядюшкин Александр Владимирович 06.04.1980 – 25.01.2000 . Погиб при исполнении воинского долга в Чеченской Республике».

6.1. Определить, что мемориальная доска изготавливается и устанавливается за счет средств областного бюджета, выделенных на эти цели ГКУНО «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский».
6.2. Определить, что ГКУНО «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» изготавливает мемориальную доску самостоятельно.

6.3. Определить ГКУНО «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» ответственным за установку мемориальной доски.
7. Увековечить память младшего сержанта Иванова Сергея Александровича, погибшего при исполнении воинского долга в Чеченской Республике, в форме установки мемориальной доски на здании МБОУ «Средняя школа № 2 г. Навашино» по адресу г. Навашино, пос. Силикатный д. 31.
Утвердить текст мемориальной доски: «Здесь учился Иванов Сергей Александрович  22.01.1982 – 10.08.2001. Погиб при исполнении воинского долга в Чеченской Республике».
7.1. Определить, что мемориальная доска изготавливается и устанавливается за счет средств областного бюджета, выделенных на эти цели ГКУНО «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский».
7.2. Определить, что ГКУНО «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» изготавливает мемориальную доску самостоятельно.
7.3. Определить ГКУНО «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» ответственным за установку мемориальной доски.
8. Увековечить память младшего сержанта Храменкова Алексея Вениаминовича, погибшего при исполнении воинского долга в Чеченской Республике, в форме установки мемориальной доски на здании МБОУ «Средняя школа № 3 г. Навашино» по адресу г. Навашино, ул. Лепсе д. 6.

Утвердить текст мемориальной доски: «Здесь учился Храменков Алексей Вениаминович  17.09.1982 – 11.07.2005. Погиб при исполнении воинского долга в Чеченской Республике».

8.1. Определить, что мемориальная доска изготавливается и устанавливается за счет средств бюджета городского округа Навашинский.
8.2. Определить управление образования администрации городского округа Навашинский ответственным за изготовление и установку мемориальной доски.

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                                В.Д. Малышев
Визы согласования:

	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Заместитель главы администрации городского округа Навашинский

	Е.В. Колпакова

	Правовой отдел администрации городского округа Навашинский

	Секретарь комиссии по увековечению памяти выдающихся событий и деятелей отечественной истории городского округа Навашинский

	Е.А. Кузьмичева